
 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

Prot. e data come da segnatura 

Agli Atti 

All’albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 

CIG: Z7338E8D2A 

DETERMINA N. 25 

 

DETERMINA ACQUISIZIONE SERVIZIO PER REALIZZAZIONE, ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL 
NUOVO SITO WEB, FORMAZIONE A.T. E ALBO ON LINE, GESTIONE INVENTARIO 

E SERVIZI VARI CONNESSI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D. Lgs 18 aprile 
2016, n. 50 come modificato dal D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTA la legge 24/12/2012 n.228 (Legge di stabilità 2013); 

CONSIDERATO il D. L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spending review) che 
prevede l’obbligo dell’utilizzo di Consip; 

RILEVATA l’inesistenza di Convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, legge 488/1999, 
aventi ad oggetto beni/servizi non comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 09 del 07/02/2022 di approvazione del 
Programma Annuale per l’e.f. 2022; 

VISTA                    la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 07/02/2022 relativa all’innalzamento 
dei limiti per gli affidamenti diretti per lo svolgimento dell’attività negoziale del 
Dirigente scolastico; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla stipula del contratto di un esperto esterno, 
consulente informatico, per la realizzazione e gestione del nuovo sito web 
istituzionale, che risponda alle attuali esigenze di dematerializzazione degli atti, 
accessibilità all’utenza e rispetto della normativa vigente in materia di 
trasparenza e pubblicità legale con contestuale formazione in presenza per tutto 
il personale di segreteria, per l’assistenza e pubblicazione inerente l’Avcpass e gli 
obiettivi di accessibilità, per l’assistenza e gestione dell’inventario di Axios, con 
consulenza anche da remoto, gestione delle anagrafiche per l’aggiornamento del 
cambio dell’a.s.; 

CONSIDERATO che il Dott. Diego Scarfone, consulente informatico, ha già svolto l’incarico di 
gestione del vecchio sito della scuola e di numerose altre istituzioni scolastiche 
presenti nel territorio, e che risulta essere persona esperta a svolgere tale 
attività; 

CONSIDERATO che lo stesso risulta accreditato come Formatore presso l’azienda Axios, che 
gestisce il software di inventario e magazzino dell’Istituto comprensivo Vergiate; 

CONSIDERATO  che dall’esame dell’offerta economica, parte integrante della presente, 
pervenuta con prot. n. 5581 del 02/12/2022, il servizio risulta corrispondente alla 
richiesta dell’Istituto e l’offerta congrua e competitiva rispetto ai costi di 
mercato; 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 
CONSIDERATO che alla presente procedura afferisce apposito patto di integrità, che si richiama 

in ogni sua parte e il cui mancato rispetto darà luogo, inter alia, all’esclusione 
dalla procedura di gara e alla risoluzione del contratto; 

RITENUTO    di procedere per quanto sopra esposto all’affidamento diretto di tale incarico;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Il criterio di scelta del contraente è quello della comprovata esperienza nel settore e consolidata 
con il nostro Istituto e con le scuole del territorio; 

 

Art. 3 

L’avvio della procedura di affidamento diretto per il servizio erogato di cui all’art. 1, al Dott. Diego 
Scarfone, della società “Web di successo di Diego Scarfone”, P.I. 03357960784. 

 

Art. 4 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto è pari a € 
1.664,00 al lordo degli oneri di legge; il pagamento avverrà solo dopo emissione di fattura 
elettronica. 

La spesa verrà imputata nel Programma Annuale 2022 nel piano delle destinazioni A.1.1. 

 

Art. 5 

Il servizio richiesto avrà durata dal 03/12/2022 al 31/08/2023. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Ilva Maria 
Cocchetti. 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

Art. 7 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

 

Art. 8 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione scolastica 
http://www.comprensivovergiate.edu.it nell'area Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ilva Maria Cocchetti 
 Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it
http://www.ictravedonamonate.edu.it/

		2022-12-02T16:41:44+0100
	ILVA MARIA COCCHETTI




